2025年７月 25日

各 位

会社名  ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名 代表取締役 社長        児島 研介

（東証スタンダード コード：9610）

問合せ先 執行役員グローバルコーポレート本部 本部長

渡壁 淳司

電話番号 03-6381-0234

代表取締役の異動及び取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2025年７月 25日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び 2025年８月 27日開催予定の第 44期定時

株主総会に付議する取締役候補者を下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、上記株主総会における取締役選任を条件として、上記株主総会後に開催予定の取締役会

の承認を経て正式に審議決定いたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）退任する代表取締役の氏名及び役職

氏 名 新役職 現役職

児島
こじま

 研
けん

介
すけ

 取締役 代表取締役社長

（２）退任する理由及び退任予定日

 2025 年８月 27 日開催予定の第 44 期定時株主総会終結の時をもって、任期満了により代表取締役社長を退任し、

新たに代表権を有さない取締役に就任する予定です。

２．取締役候補者の選任

（１）取締役候補者

氏 名 新役職 現役職

根岸
ねぎし

 正州
まさくに

 代表取締役社長 －

児島
こじま

 研
けん

介
すけ

 取締役 代表取締役社長

デイビッド イエスフォード 取締役
ウィルソン・ラーニング

コーポレーション 社長

渋田
しぶた

 淳一
じゅんいち

 取締役 －

柴山
しばやま

 慎一
しんいち

 取締役 取締役

杉本
すぎもと

 有
ゆう

輝
き

 取締役 －

注）柴山氏と杉本氏は、独立社外取締役候補者であります。

2

（２）新任の取締役候補者の略歴

 氏 名

（生年月日）
略歴 保有株式数

根岸
ねぎし

 正州
まさくに

（1978年７月 17日生）

2003年４月

2022年３月

2022年５月

2022年 12月

2023年２月

2025年４月

株式会社野村総合研究所 経営コンサルティング部入社

学校法人ＯＣＣ 理事長 就任（現任）

学校法人ＯＣＣ 大阪キリスト教短期大学 教授 就任

（現任）

株式会社バリュー・スタッフ 代表取締役 就任（現任）

株式会社教育テック総研 代表取締役 就任（現任）

学校法人ＯＣＣ 教育テック大学院大学 特任教授 就任

（現任）

0株

デイビッド

イエスフォード

(1962年 12月 17日生)

1986年１月

2002年４月

2009年 9月

2025年１月

ウィルソン・ラーニング コーポレーション入社

シニアバイスプレジデント オブ グローバル・マーケティ

ング アンド サポート

ワールドワイド ソリューションズ マネジメント

マネージング ダイレクター(インド子会社)

ウィルソン・ラーニング コーポレーション 社長(現任)

0株

渋
しぶ

 田
た

  淳
じゅん

 一
いち

（1961年７月 17日生）

1984年４月

2004年４月

2008年４月

2015年４月

2018年４月

2020年７月

2021年７月

三井物産株式会社入社

出向 Mitsui Comtek Corp. President & CEO

出向 三井物産エレクトロニクス株式会社

（現：三井情報株式会社)代表取締役社長

三井物産株式会社 ICT事業本部新社会システム事業部

部長

同社 理事兼イタリア三井物産株式会社 代表取締役社長

株式会社グリッド 入社 最高執行責任者（COO）

同社 取締役管理本部長

0株

杉本
すぎもと

 有
ゆう

輝
き

（1991年６月 19日生）

2017年４月

2020年４月

2024年６月

ボストン コンサルティング グループ入社

サファイア・キャピタル株式会社入社

アクセラ株式会社設立 代表取締役（現任）

0株

（３）就任予定日

 2025年８月 27日開催予定の第 44期定時株主総会及びその後に開催予定の取締役会にて審議決定する予定です。

３．退任予定の取締役

 氏 名 現役職

トーマス ホリス ロス 取締役

※2025年８月 27日開催予定の第 44期定時株主総会終結の時をもって退任を予定しております。

以 上